
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
   КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования правовых актов 
органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения и иной официальной информации

Издается с «20 » октября 2005 г.

с. Калтай   № 61                             18 мая 2009 года
_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

РЕШЕНИЕ  № 65

    с.Калтай                                15 мая 2009  года   
                                                                           

                                                                                      17-е собрание  2-го созыва

Об установление размера дохода и стоимости имущества
в целях признания гражданина малоимущим и предоставления
ему по договору социального найма жилого помещения

Руководствуясь п. 2 ч. 1 ст.14 Жилищного Кодекса Российской Федерации, п.1 ч.1 ст.З 
Закона Томской области "О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им
по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда» от 
11.08.2005 №130-ОЗ,

Совет Калтайского сельского поселения   РЕШИЛ:

1. Принять порядок установления размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и

стоимости  имущества,  находящегося  в  собственности  членов  семьи  и  подлежащего

налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и представления им по договорам

социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда поселения,  согласно

приложению.

Председатель Совета
Калтайского сельского поселения Р.Г. Титов

Тираж 15 экземпляров,   ответственный за выпуск:  Совет Калтайского сельского поселения 1



Приложение к решению
Совета  Калтайского сельского поселения

от   15.05.2009 № 65

Размера дохода и стоимость имущества
для признания гражданина малоимущим и предоставления ему

по договору социального найма жилого помещения

1. В соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 14 Жилищного Кодекса РФ, п. 1 ч. 1 ст. 3 Закона Томской
области от 11.08.05г. № 130-ОЗ «О признании граждан малоимущими в целях предоставления им
по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда».

Установить:
1. Размер дохода, приходящегося на каждого члена семьи, - два и менее прожиточных

минимума, установленного высшим исполнительным органом государственной власти субъекта
Российской Федерации.

2. Стоимость  имущества,  находящегося  в  собственности  членов семьи и подлежащего
налогообложению, - менее расчетного показателя рыночной стоимости предоставляемых жилых
помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма.

3. Расчетный  показатель  рыночной  стоимости  жилых  помещений  определяется  как
результат  произведения  нормы  предоставления  площади  жилого  помещения  по  договору
социального найма, количества членов семьи и средней рыночной стоимости одного квадратного
метра площади жилого помещения, по каждому населенному пункту поселения.

4. Малоимущими  не  признаются  граждане  Российской  Федерации,  у  которых  размер
дохода,  приходящегося  на  каждого  члена  семьи  и  стоимость  имущества,  находящегося  в
собственности  членов  семьи  и  подлежащего  налогообложению,  в  совокупности  позволяют
приобрести жилое помещение не ниже нормы предоставления площади жилого помещения по
договору социального найма, по средней рыночной стоимости одного квадратного метра площади
жилого помещения, определенной для каждого населенного пункта поселения.

Тираж 15 экземпляров,   ответственный за выпуск:  Совет Калтайского сельского поселения 2


	РЕШЕНИЕ № 65

